



XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

**ECHO ZE WZGÓRZA
BŁ. MARIII PASTERKI**

nr 282

październik 2025/10

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Maryja – początkiem lepszego świata

Różańcowa Pani nieba, ziemi, pozdrawiamy Cię głosy naszymi. Do Ciebie się cały świat ucieka, przez różaniec Twój pomocy czeka, Różańcowa Dziewico, Maryjo...- śpiewamy w naszych parafiach w Polsce i poza granicami naszej Ojczyzny. Polacy bowiem, gdziekolwiek zamieszkują, w miesiącu październiku, a wielu spośród nich przez cały rok kalendarzowy, zawierzają Matce Najświętszej – Królowej Różańca świętego i Królowej Polski swoją Ojczyznę i cały świat, zagubioną i poszukującą Boga ludzkość. Zastanówmy się więc, jak głęboka jest nasza wiara i kim jest dla nas Maryja, Matka Jezusa i nasza...

Maryja darem Bożym

Ludzie XX wieku dzisiaj bardziej niż kiedykolwiek wcześniej stawiają dociekliwe pytania dotyczące nie tylko Boga i Kościoła, ale również Najświętszej Maryi Panny. Pragną bowiem bardziej doświadczać Jej matczynej obecności płynącej z ich osobistej, choć często powierzchownej wiary. Chcą lepiej poznać swoją Matkę, aby móc Ją jeszcze lepiej naśladować w codziennym życiu. Jednak prawdziwa pobożność maryjna nie opiera się na uczuciach, ale na wierze. Bóg wybrał Najświętszą Maryję Pannę dla swego Syna i dla nas. Bóg z miłości dla swoich stworzeń uzdalnia je, by stały się Jego narzędziem dla świata. Tak uczynił z Maryją. Najwyższą formę pobożności maryjnej stanowi więc poddanie się – jak Ona – woli Bożej. Dlatego Maryja jest dla nas darem Boga, a po Chrystusie, największym znakiem Jego łaski. Do każdego z nas Bóg kieruje słowa, które od anioła usłyszał św. Józef: *Nie bój się wziąć do siebie Maryi,... albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło (Mt 1,20)*. Powinniśmy więc zgodzić się na dar Najwyższego i całym swoim sercem przyjąć Jego miłość i łaskę złożoną w Maryi.

Maryja w świecie szukających Boga

Człowiek naszej epoki, mimo postępu i ogromnej wiedzy o świecie i człowieku, sam dla siebie stanowi nieodgadnioną tajemnicę. W odniesieniu do rozwiązań, jakich udziela nam fizyka, chemia, biologia czy psychologia, rodzą się w nim coraz to nowsze zapytania, powstają niepokojące wątpliwości. Najważniejsze pytania pozostają bez odpowiedzi: Jaki jest ostateczny sens życia człowieka na ziemi; co czeka nas po śmierci, której nikt nie jest w stanie uniknąć... Nie wystarczy więc uczynić ludzi bogatymi przez pomnażanie środków materialnych czy rozwój technologiczny, świat bardziej potrzebuje fundamentalnych podstaw swego istnienia... Warto więc wiedzieć, iż człowiek bardziej rozwija swe człowieczeństwo, im bardziej otwiera się na Boga. Zauważamy to na przykładzie Maryi, której człowieczeństwo, dzięki współpracy z Bogiem i Jego łaską osiągnęło blask doskonalszego życia. Maryja – najpiękniejsze stworzenie Boże, została Matką Słowa Wcielonego, ofiarowała światu swego Syna i odtąd stała się drogowskazem prowadzącym do Zbawiciela świata. Wielkoduszność Maryi względem Boga zaowocowała tym, że Stwórca uczynił Ją Przewodniczką dla poszukującej Go ludzkości. Bł. Matka Założycielka Sióstr Pasterek zapewnia nas, iż Bóg przez Maryję okazał swoją miłość i miłosierdzie zagubionej ludzkości: *Grzesznicy są dziećmi boleści Jezusa. Począł On ich na krzyżu; miłuje ich; obawia się ich utracić; a szczęśliwy jest, gdy Mu kto chce dopomóc w odzyskaniu ich i prześlaniu za nich Ojca Niebieskiego (Zak. Past. w sam.).* W ratowaniu ludzi od potępienia wiecznego ma swój ogromny udział Matka Najświętsza oraz wielu świętych, a do ich grona zaliczamy samą Matkę Marię Pasterkę, która za Jezusem i Maryją szukała tych, co odeszli z Owczarni Kościoła Świętego.

Maryja w świecie cierpiących

Świat cierpi. Wyliczanie jego dolegliwości byłoby bardzo długie. Cierpienie nie jest obce również wspólnotnie Kościoła. W każdym z naszych kryzysów blisko nas stoi matka. Nosimy w sobie wspomnienia z dzieciństwa i młodości, w których nasza mama miała ogromny wpływ na złagodzenie wszelkich cierpień. Maryja jest wzorem wszystkich matek. Ona obejmuje nas swoją macierzyńską miłością, wspierając w cierpieniach Kościół swego Syna i całą ludzkość. Matka Boża zachęca wszystkich do wierności, w jakiej trwała u stóp krzyża, przypominając, że pewnego dnia Pan odsunie od nas kamień cierpienia, jak ze Swego grobu. Powiedział bowiem: *Ufajcie, Jam zwyciężył świat (Jl6,33).* W ślad za Panem Jezusem Bł. Matka Maria dzieli się z nami swoją dewizą życia: *Szkoła Krzyża zamieniła świat na szkołę ofiary i bohaterstwa (Duch Pasterek).* Dzięki wytrwaniu pod krzyżem Syna, Maryja w wyjątkowy sposób wchodzi w misterium Odkupieńczej Ofiary Chrystusa. Tę osobliwą współpracę Maryi Jezus Chrystus włączył razem ze Swymi cierpieniami w Swoją zbawienną Ofiarę. W duchu wiary Maryja pomaga i nam poświęcać nasze cierpienia Bogu, a przez to stawać się narzędziem odkupienia ludzkości. Bł. Maria Założycielka zapewnia nas, iż szczególną drogą do Maryi, by uprosić od Niej

potrzebne łaski, jest modlitwa różańcowa: *Jeżeli pośród pracy odmawiać będziecie Psalterz z 15 tajemnic na Jej cześć, Maryja zapewnia, że nas nie opuści i będzie z nami po wszystkie czasy (Por. Rek. 10 – dniowe dla Past.).*

Maryja budząca nadzieję

Człowiek nie może nie tęsknić za lepszym światem. Jednak współczesny świat dopiero wówczas uzyska nowe oblicze, kiedy stanie się bardziej ludzki. Słowo Chrystusa, mimo że objawiło się w Judei, przez długie stulecia zwiastuje światu Dobrą Nowinę, *wielkie rzeczy*, które inspirują człowieka do działania. Św. Paweł nazwał te rzeczy po imieniu: *Owoce Ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie...*(Ga 5,22-23). Wymienione owoce Słowa Bożego przez pośrednictwo tych, którzy z Bogiem współpracują, mogą dokonać przeobrażenia świata. Chrześcijaństwo, a szczególnie katolicyzm, na podstawie nauki Chrystusa w Ewangelii każdej osobie ludzkiej przyznaje godność przewyższającą wszelkie dobra tej ziemi, a życiu ludzkiemu - wartość nieprzemijającą. Podobnie Ewangelia głosi prawo do godnej śmierci, szacunek dla wartości moralnych i wolności. Depozytariuszem tych bogactw duchowych, które mogą uczynić ziemię Królestwem Bożym, jest Kościół Katolicki. Maryja jako Matka Chrystusa Zbawiciela ludzkości i Najwyższego Prawodawcy świata *przyświeca Ludowi Bożemu pielgrzymującemu jako znak pewnej nadziei i pociechy (KK68)*. Matka Najświętsza przez wypełnienie swego powołania ukazuje ludziom wszystkich czasów nieprzemijającą treść i wartość Ewangelii, ponieważ tylko według słów naszego Pana można budować lepszy świat.

Bł. Maria Pasterka poucza swoje siostry i wychowanki o wartości Słowa Bożego i Liturgii Mszy św. oraz o najważniejszym celu każdego człowieka na ziemi, jakim jest oddawanie czci Bogu: *Co dzień we Mszy św. najpiękniejsze słowa Liturgii ostrzegają nas, że jeszcze do czegoś wyższego dążyć mamy, aniżeli do ogólnej świętości: Święty, Święty, Święty, Pan Bóg Zastępów! (Zak. Past. w sam.)* Duchowym fundamentem nowego świata powinien być Bóg i Jego nauka o prawdzie, dobru, sprawiedliwości i miłości. Maryja głosi to i wypełnia całym swoim życiem, a przez to Ona sama stała się obrazem lepszego świata, przyszłości wiecznej, Królestwa Bożego, które nadchodzi.

Do Jej stóp pochyl się

Niezastąpioną pomoc w znalezieniu Boga, znoszeniu cierpień fizycznych i duchowych oraz zachowaniu nadziei w swoim sercu i w otoczeniu stanowi modlitwa różańcowa. Pokochało ją wielu świętych, a pośród nich Bł. Maria Karłowska. Różaniec staje się dla wierzących drogą do rozwiązania problemów i przetrwania najtrudniejszych chwil, dlatego warto zachęcać się nawzajem, szczególnie w październiku, do tej pięknej praktyki pobożności maryjnej. Wsłuchajmy się w tekst zaproszenia do modlitwy różańcowej, które kieruje do nas bp Fulton Sheen:

Zacznijcie wołać

Zwracam się z tym wezwaniem szczególnie do trzech grup ludzi:

- do zrozpaczonych

- *do uwikłanych w grzechy*
- *do wątpiących*

to jest do tych, którzy wyczerpali wszystkie ludzkie źródła w poszukiwaniu pokoju, do tych, którzy czują przesyt życia i mają głębokie poczucie winy, i do tych, którzy żyją w zwątpieniu lub cynizmie.

Proszę was: zaczynicie mówić różaniec i odmawiajcie go przez trzydzieści dni. Nie odpowiadajcie mi: Jak ja mogę się modlić, kiedy brak mi wiary? Bo gdybyście zagubili się beznadziejnie w lesie, to choćbyście i wątpili w to, czy ktoś jest w pobliżu, wołalibyście jednak z całych sił...

A więc zaczynicie wołać. Zaczynicie się modlić. Będziecie zaskoczeni.

Maryja odpowie – zapewniam was!

Zakończmy nasze refleksje piękną modlitwą Bł. Marii Karłowskiej: Matko Różańca świętego – daj łaski szczególne, jakie spływają przez Różaniec. Matko Różańcowa – ukaż nam drogę prostą, prowadzącą do zjednoczenia z Bogiem (Kalendarz Modlitw i Nowenn).

Opracowała s. Rafaela Olszowa CSDP